De 2o iudicio

*Primum exercit  
secundū p̄figū  
tertius in gen  
rali resurre  
ctione*

*ps Ne timueris cu dñes  
parte fuit bōa cu mītiple  
ra fuit thā doma eis.  
Cum cu dīcūt adsumet  
orā nez desideriū cu eo gla  
eg*

# Bermon

et ab omnibus bonis huius corporis. et quod tam dulce corporis et anime conuenientia amissimo secundum est diuortio. Secundum iudicium exercet deus in corpe propter delectabilium frumentum. quod finis mensuram delectabilium: totum corpus penalitates et amaritudines sustinebit. quia quanto aliquid delicius est nutritum: tanto impatiens et gravis sustinet amara. Hinc Boetius li. iij. psa. iiij. in de consolatione philosophie. Nisi ad nutriri cuncta suppetat: omnis aduersitatis insolentia minima quisque persistet. adeo perigua sunt que fortissimus summa beatitudinis detrahunt. Et ideo corpus quod hic delectabilium frumentatur pro mortis amaritudine et amatissime cruciatum. nihil de cetero gustans de omnibus delectabilibus que reliquit. Hinc Sapiens dicit. Sicut mors homo: sic morietur et illa delectabilia. quod corpore moriente secundum omnia morientur. Hoc ergo iudicium in hoc maxime perficitur: ut quanto corpus delicius hic nutritur: tanto mortis amaritudine gravis sustinebit. Hinc in Apocalypsi dicitur. Quatum glorificavit se et in delictis fuit: tantum date ei de tormentis. Tanto enim erit mors amarior: quanto vita fuit deliciarior. adeo enim mors est amara ut solu nomine mortis oia viventia abhorrescat. Hinc Eccl. xlj. dicitur. Mors enim amara est memoria tua homini pacem habenti in substantiis suis. Si mercenaria memoria est amara: quis cogitare poterit quod amarissima sit mors ipsa? Hinc accedit illud misericordiale et saluator ex sola mortis imaginacione et memoria quam in primo voluit sustinere sanguinem sudavit: ut habeat. Lucas xiiij. Factus Jesus in agonia plenus orabat. et factus est sudor eius tanquam gutte sanguinis decurrentis in terram. Tercium iudicium exercet deus super corpus propter turpius et carnalium imaginacionem premitens nos larvales facies demonum graviter inquietari: quod iusto dei iudicio agitur. tum quod eorum persuasionibus sepe persuasimus. tu quoque turpia sepe et carnalia fantasmatu admulimus. ut sicut propter demones peccatum eorum persuasionibus sentiendo: sic etiam propter demones torqueantur: ut fiat quod scriptum est. Sapientia xij. Propter quis peccat: propter hoc et torqueat. Et hoc communis dominus per Iesum. xxvij. Occurrunt eis

demonia onoceratui. et pilosus clamabit alter ad alterum. Sed quod clamabut: hoc insinuat nobis Bermon. dices. Clamat demones affectus affer. infige venib. impone male bullis caldaribus. De hoc triplici iudicio quod super corpus agitur dicit Bermon. Quis pudor erit o anima mea: cuz dimissis omnibus quorum presentia tibi tam iocunda: tam gratias allicitus: taz familiaris cohabitatio: ecce primum iudicium: durissima acerbitate multat: ecce secundum: sola egredieris in incognita regione: occursantia tibi cateruatum ruere deterrima illa monstra videbis. Quis tibi in die ratione necessitatis occurret? Quis tuebitur te a rugientibus preparatis ad escam: quis colosabitur: quis deducet: ecce tertium iudicium corporis. Hoc secundum iudicium iustitat de contra anima positione est a corpore separata. quod iusto dei iudicio agitur: eo quod nullum peccatum committit ad quod ipsa anima prius voluntate non dederit et consenserit: dicente Augustino. Peccatum adeo voluntarium est quod si non sit voluntarium: non sit peccatum. Hinc dicebat illa virgo. Si virginitate inibi abstuleris: duplicabis mihi coronam: et ideo merito anima districtissime iudicatur. Hoc autem iudicium contra animam triplici examine instaurat. scilicet in numero. pondera: et mensura. Sic enim ait dominus Iesu. xxvij. Bonum iudicium in pondere et iusticia in mensura. Item Sapientia xij. Omnia in numero mensura et pondere disponisti. Primum ergo aia dei iudicio presentata iudicatur in numero. quia omnia peccata cogitationis. locutionis. operationis. vel cuiuscunquam alterius commissione districtissime numerantur. Hec est peccatum licet minutissimum quod numerum hunc evadat. nec solum peccata sed et bona opera numerantur. ut malis penas bonis autem propria tribuantur. Sic enim dicitur Eccl. viij. Lucta que sunt adduceret deus ad iudicium. Item Hieron. xxvij. Adhuc transibunt greges per manus numerantis. Cui colonat apostolus. q. Corinti. v. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi vel referat unusquisque purgessit: siue boni siue malum. Verum quod plena cognitio operum nostrorum ex solo numero haberi non potest. ne digna retributio bonis et malis nostris ex solo

Judicium et hoc est axioma statutum

numero potest haberi. ideo non soluz in numero: sed enā in pondere iudicamur. **Hinc** **Berū.** Qd sine numero est quō numerabo? quomō satisfaciam cum cogar reddere vsc ad nouissimū quadrante? **C** Secundum ergo iudicium contra animā in pondere instaurat. Ponderans enim bona que fecimus si digna sint retributōe eterna. mala q̄ cōmisimus si digna sint gehenna. si beneficiis dei gratiarū actiōibus sufficiēter respondimus. si dona eius ad lucrū debitū posuimus. si primos ut nos dileximus. si tempus bene expendimus. & fm̄ hoc pōdus digna nobis retributio responderat. Qd bēneī veteri lege nobis suuif. vbi oia ponderare iubent q̄ ad sanctuarī prinebant. **Hinc** **Ero.** xxij. dicit. Equalis ponderis erunt oia. **Iē** **Srouer.** q̄. Equū pondus volūtas eius. **Hoc** em̄ pōdus ad iustū retributōis meriti summe est necessariū. Nam inter bona & bona: mala et mala nō patua est distātia. Aliud em̄ opus est leuius: alind graui. cui oportet leuius & graui premiū remetici. Illis enī malis q̄ tam grauia sunt vt dimergāt ad inferna: iusta retributōe damnatio correspondet. leui bus & malis pena leuior sc̄z purgatoriū deputat. Similiter bona illa q̄ cuz magna grauitate conaminis et laboris dno exhibentur. grauius & celestis regni premiū cōsequanf. illaque leuiter & sine diligētia fūt: p̄mia accipiant leuiora. Sic omnia peccata nēa pōderant que venialia: q̄ mortalia que ex infinitate: q̄ er ignorānadel malicia sint p̄mis̄sa. vt recipiat vnu quisq̄ fm̄ aplm̄ purges sit in corpore: siue bonū siue malū. De qua districta retributōe dicit **Leuti.** Sicut se cit: sic fiet ei. & quale inflxit maculā: talē sustinere cogetur. Ibi enā ponderat siequuz pondus primis seruauerim̄ quos eque vt nos tenemur diligere. sicut in lege p̄cipitur vbi dicit. Justus sit modius equusq̄ sexta vins. si videlicz eos iudicauim̄ sicut nos volumus iudicari. & in malis nos iudicam̄ si cut illos qd raro seruantur ad regulā. Dicit enim Grego. Sit plerūqz vti nostra grauia leuiter: primoz leuiā grauiter iudicemus. Qd q̄ graue sit apd teū ostendit in **Dro** verbi. vbi dicit. **Pondus & pondus;** mēsu-

ra & mensura: vtrūqz abomiatio est apud te um. Ponderat etiam si peccatis nostris iū stum pondus satissimōis exoluim̄ qd si nō fecimus: dicit nobis deus illud **Paralip.** Ego maius pondus apponā. **D** Leccio examinat anima in iudicio per mēsurā. Ibi enim oia nostra tam bona q̄ mala non solū numerātur: nō solū ponderant: sed etiam mensurātur q̄nto tempore peccauim̄. si peccata sunt continuata: vel vsc in cōsuetudinem plongata. vel si ex surreptōe vel deliberatione sunt cōmissa. vtrū tam longa vt p̄tigere valeat ad infernum. Similiter bona nostra mensurātur: vtrū eis remetiri debeat res gnū dei. sicq̄ cōtingit vt nobis pro bonis et malis equa mensura iuste retributōis omnibus remetici. De hac mēsura dicitur q̄. **Ric.** **Jesus** est **David** duos funiculos. vnu ad occidendū: & aliu ad viuificandū. Quid p̄ **David** qui manu fortis nisi deus quid p̄ funiculos nisi iusta retributio boni & mali accipitur. p̄quā alij ad occidendū: alij ad viuificandū p̄ iusta retributōis regulaz metiūtur. De hac mensura dicit **Zacha.** q̄. Letuavi oculos meos & ecce vit: et in manu eius funiculus mēsure. & diri. Quo tu vadis? Et dixit ad me. Ut metas hierlm̄ qua ta sit longitudo & latitudo eius. **Und** **Luc.** vi. Ea mēsura qua mēsi fueritis remetetur vobis. De hac tripli exāmē dicit **Danie.** **Hane** **thtel** **phares.** Et hēc est interpretatio eius. Hane numeravit deus regnum & hoc q̄tum ad numerū. Thtel. i. appensus es ī sta tera q̄tum ad pondus. phares inuentus es minus habens: sc̄z per mensurā. O quanta ibi ad lucem. pdeunt q̄ hic nunq̄ fuerit ad memoriaz reuocata. o qnāta ibi apparet peccata que hic opa meritoria sperabant. Qd consideras **Job:** ait. Cerebat omnia opera mea. Qd exponēs **Greg.** dicit. Que apte egerim video: sed quid in his latēter p̄tulit ignoro. q̄nāta iustitia ad diuine iusticie exāmē deducta iniustitia est. nulli em̄ sua iustitia sufficit. **C** Terciū iudicium instaurat de iudex iusti corp & alia fm̄ merita & debita in secundo iudicio iūenta diffinitiū sūmā p̄mulgādo. qd p̄figit cu angel' tubis sonantibus in extremo iudicio mortui susci-